
 

 

Direzione Generale 
Direttrice Generale Dott.ssa Elisabetta Neroni 
 
Ufficio Ricerca e Qualità 
Responsabile: Dott. A. Francesco Piana 
e-mail: afpiana@uniss.it 
Tel.: +39. 079.229611 

 
IL RETTORE 

 
 
VISTA  la Convenzione triennale stipulata tra la Fondazione di Sardegna e le Università della 

Sardegna per un Piano coordinato della Ricerca relativo al quadro delle risorse disponibili 
dal Documento Programmatico Previsionale: Esercizi 2015-2017, approvata nella seduta 
del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli studi di Sassari del 18/12/2014; 

VISTO  il “Bando competitivo Fondazione di Sardegna – 2017 per progetti di ricerca con revisione 
tra pari”, pubblicato dall’Università degli studi di Sassari con D.R. rep. 3999, prot. 145213 
del 19/12/2019; 

VISTA  la proroga del “Bando competitivo Fondazione di Sardegna – 2017 per progetti di ricerca 
con revisione tra pari”, pubblicata dall’Università degli studi di Sassari con D.R. rep. 406, 
prot. 12822 del 7/02/2020; 

VISTO  il D.R. rep. 1265, prot. 43658 del 9/04/2021 di approvazione degli atti relativi al “Bando 
competitivo Fondazione di Sardegna – 2017 per progetti di ricerca con revisione tra pari” 
e i relativi allegati A e B; 

VISTO  il D.R. rep. 1942 prot. 61460 del 28/05/2021 di integrazione del finanziamento dei progetti 
presentati a valere sul “Bando competitivo Fondazione di Sardegna – 2017 per progetti di 
ricerca con revisione tra pari” con conseguente integrazione del numero totale dei progetti 
ammessi a finanziamento e il relativo allegato A; 

CONSIDERATO  che alcune attività progettuali hanno subito rallentamenti anche a causa dell’emergenza di 
sanità pubblica di rilevanza internazionale COVID-19; 

VALUTATA  la necessità di prorogare le scadenze dei progetti per consentire il conseguimento degli 
obiettivi della ricerca finanziata; 

VISTO  il verbale n. 1 del 19/01/2023 (rep. 17 prot. 6852 del 27/01/2023) con il quale la 
Commissione di Ateneo per gli Studi e la Ricerca ha approvato all’unanimità la proroga al 
31/12/2023 dei progetti, finanziati a valere sulle risorse del “Bando competitivo 
Fondazione di Sardegna – 2017 per progetti di ricerca con revisione tra pari”, per consentire 
il conseguimento degli obiettivi della ricerca finanziata 

 
 

DECRETA 
 

Articolo 1 
(Proroga progetti finanziati a valere sulle risorse del  

“Bando competitivo Fondazione di Sardegna – 2017 per progetti di ricerca con revisione tra pari”) 
 
La scadenza dei progetti finanziati a valere sulle risorse del “Bando competitivo Fondazione di Sardegna – 2017 
per progetti di ricerca con revisione tra pari” è prorogata al 31/12/2023.  
La concessione della proroga non comporta maggiori oneri finanziati a valere sulle risorse del “Bando competitivo 
Fondazione di Sardegna – 2017 per progetti di ricerca con revisione tra pari”. 
 
 
 

IL RETTORE 
(Prof. Gavino Mariotti) 




		2023-01-30T11:57:16+0100
	Gavino Mariotti




